
KONTAKTNÍ  SPOJENÍ 
Ing. Pavel Cihlář, Ph.D. 
vedoucí Výzkumné stanice Červený Újezd 
tel. 606 287 232, e-mail: cihlar@af.czu.cz 
 
Ing. David Bečka, Ph.D. 
tel. 608 171805, fax: 224382535 
e-mail: becka@af.czu.cz 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129 
165 21 Praha 6 – Suchdol 
 
 

Orientační plánek, o. Praha-západ (viz http://jdem.cz/ekgr4) 
GPS: 50°4'18.628"N, 14°10'13.339"E (nebo použijte QR kód) 

 
Pozvánka ke stažení: http://svri.agrobiologie.cz/ 

VÝZKUMNÁ STANICE ČERVENÝ ÚJEZD FAPPZ ČZU V PRAZE,  
ve spolupráci se Zemědělskou společností na ČZU v Praze 

a za podpory a účasti odborníků ze společností BAYER – ochrana rostlin,  
TIMAC AGRO CZECH – hnojiva a FARMET– zemědělská technika;  

v dlouhodobé součinnosti s osivářskými společnostmi: AGROFINAL, BAYER, BOR, 
CANDOR TRADING, CAUSSADE, KWS, LIMAGRAIN, MONSANTO, OSEVA PRO, PIONEER, 

RAPOOL, SAATBAU, SOUFFLET AGRO, SUMI AGRO, SYNGENTA, VP AGRO 
 
 
 

srdečně zvou na  
 
 
 

Den plný poznatků 
 

 
 
místo konání:  
Výzkumná stanice FAPPZ Červený Újezd 

den: 29. 4. 2015 – středa 
čas: 8.30 h. prezence, občerstvení 
 9.00 h. zahájení 
 
 
Určeno pro: agronomy, farmáře, mechanizátory, přední traktoristy 

 
 

 

   
 



PROGRAM 
1. Občerstvení. Základní informace o ozimé řepce a organizaci polního dne. 
2. Odrůdy ozimé řepky a novinky společností: AGROFINAL, BAYER, BOR, 

CANDOR TRADING, CAUSSADE, KWS, LIMAGRAIN, MONSANTO, 
OSEVA PRO, PIONEER, RAPOOL, SAATBAU, SOUFFLET AGRO, 
SUMI AGRO, SYNGENTA, VP AGRO. 

3. Aktuální ochrana proti chorobám, škůdcům, výživa a stimulace. 
4. Prezentace společností BAYER a TIMAC.  
5. Předvádění zemědělské techniky společnosti FARMET a.s. a odborný výklad. 
6. Ukončení na společném obědě kolem 13 h. 
 

CO MŮŽE ZVLÁŠTĚ ZAUJMOUT 
Odrůdy řepky ozimé - odrůdové novinky i stálice na trhu 
 - bíle kvetoucí řepka 

 

Technologické pokusy s KWS a Farmet - pět pěstitelských techno-
logií lišících se přípravou půdy, způsobem setí, výsevkem, podzimním N, 
regulací, listovou výživou a fungicidy  

 

Podzimní hnojení dusíkem - efektivita různých dávek a hnojiv apliko-
vaných na podzim 

Dynamika růstu kořenů a listů - během letošní teplé zimy 
 

Nejlepší odrůdy - pokusy VS Červený Újezd 2013/14 (2012/13)  
pořadí  odrůda  výnos při 8 % vlh. (t/ha) 
1.  Graf (Marathon)  7,03 (6,56) 
2.  SY Saveo (NK Linus)  7,02 (6,54) 
3.  DK Exssence (Rumba)  6,91 (6,46) 
4.  Artoga (Avatar)  6,77 (6,42) 
5.  Anisse (NK Grandia)  6,76 (6,39) 

průměr 44 odrůd (48 odrůd)  6,32 (5,76) 
 

 

FARMET a.s. - zpracování půdy, setí 
 

Timac Agro Czech s.r.o. - řada hnojiv Eurofertil, Sulfammo  
a listová hnojiva Fertileader 

Hnojení Timac - řepka ozimá 2013/14 
Startovací před  

setím 
Regulace a biostimulace 

na podzim  
Biostimulace  

na jaře  
Výnos 
(t/ha) 

22. 8. 2013  1. 10. 2013  28. 3. 2014  23. 7. 2014 

Eurofertil + NPS 49 
(180 kg) 

Horizon 250 EW  
(0,7 l/ha)     5,80 

Eurofertil Top 49 NPS 
(180 kg) 

Horizon 250 EW  
(0,7 l/ha) + Fertileader 

Gold (2 l/ha) 
   6,11 

Eurofertil + NPS 49 
(180 kg) 

Horizon 250 EW  
(0,7 l/ha)  

Fertileader Gold 
(2 l/ha)  6,15 

Pozn. V roce 2013/14 velmi dobře vyšel i Amofos. 

Bayer s.r.o. - možnosti regulace růstu - Tilmor, 
regulace škůdců - Proteus a chorob - Propulse  

Bayer - řepka ozimá, fungicidní ochrana 2013/14 

  Výnos semen  Hlízenka 
(infik. rostliny) 

Verticilium 
(infik. rostliny)  

Strniště  
(suché stonky) 

Kontrola   100 %  
(5,90 t/ha)   6 %   8 %   72 %  

Propulse  
(1 l/ha) ‐ plný květ  106 %   1 %   3 %   27 %  

 
 

NAŠE NEJBLIŽŠÍ AKCE V OKOLÍ (vždy od 9 h.)  
13. 5. 2015 

(středa) 

Výzkumná stanice 
ČZU, Červený Újezd,

o. Praha západ 

Aktuální problémy  
makových polí 

3000 Kč, bezplat-
ně pro členy sdru-
žení „Český mák“ 

9. 6. 2015 
(úterý) 

Kulturní dům Petrovice 
u Miličína, o. Benešov

Řepka  
- odrůdy, podzimní hnojení Bezplatně 

10. 6. 2015 
(středa) 

Rest. Sokolovna  
Lišany, o. Rakovník 

Řepka  
- odrůdy, podzimní hnojení Bezplatně 

24. 6. 2015 
(středa) 

Výzkumná stanice 
ČZU, Červený Újezd,

o. Praha západ 
Makové dny 

3000 Kč, bezplat-
ně pro členy sdru-
žení „Český mák“ 

 


